
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 134 de 11-vi-2018 1/1

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

5
4
8
7

IV. Administración Local

Ayuntamientos
De Corvera de Asturias

Anuncio. Aprobación de la convocatoria para la concesión de becas de libros y/o material escolar para alumnos/as 
de Educación Infantil (3-6 años), y de comedor escolar para alumnos/as de Educación Infantil y Primaria.

Anuncio

Por Resolución de Alcaldía, de fecha 21 de mayo de 2018, se adoptó el siguiente acuerdo que se transcribe a 
continuación:

“Vistas bases reguladoras para la concesión de becas de libros y/o material escolar para alumnos/as de Educación 
Infantil (3-6 años), y de comedor escolar para el ejercicio 2018 publicadas en el Boletín Oficial del Principado de Asturias 
n.º 9 de 12 de enero de 2018.

En uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de Régimen Local, por la presente he resuelto:

1.º—Aprobar la convocatoria para la concesión de becas de libros y/o material escolar para alumnos/as de Educación 
Infantil (3-6 años), y de comedor escolar para alumnos/as de educación infantil y primaria, siendo el plazo de presenta-
ción de solicitudes de veinte días a contar desde el día siguiente a la publicación de la convocatoria en el BOPA)”.

En Corvera de Asturias, a 21 de mayo de 2018.—El Alcalde.—Cód. 2018-05487.


	25: 
		ebopa@asturias.org
	2018-06-08T13:17:40+0200
	Asturias
	BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)





